
Herzlich Willkommen
im 

Landgasthof Ochsen 

Wo e guete Win im Keller,
ebbis Schwinisch`s uff`m Teller,

un e brava  Wirt schenkt i,
Luscht un Friede isch debi

un e treue Fründ als Gascht
do isch halt e guete Rascht.

 

Frei nach diesem Gedicht 
von Theo Gempp,

möchten wir uns richten und 
würden uns freuen, 

Sie als Freund und Gast
wieder bei uns begrüßen zu dürfen.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt in 
unserem Haus! 

Ihre Familie Herrling und Schröder



Vorspeisen
Unsere hausgemachten Suppen 

Nudelsuppe     
Flädlesuppe  

6,50 € 

6,50 € 

Salate
Kleiner gemischter Salat 

Großer gemischter Salat 

Chefsalat 
Großer gemischter Salat, mit Rumpsteakstreifen 

Farmersalat 
Großer gemischter Salat mit Hähnchenbrust

7,50 €

13,00 €

18,20 €

17,50€

 

Kinder
Paniertes Schweineschnitzel 
mit Pommes

Pommes Frites

Portion Spätzle mit Rahmsoße  

8,60 €

Inklusivpreise / Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letze Seite

(14a,16,22)

(14a,16,20,22)

(16,23)

(16,23)

(6,16,23)

(6,11,16,23)

(14a,16,22,23)

(14a,16,20)

5,50 €
5,90 €



Hauptgerichte
Auch als Seniorenteller

Paniertes Schweineschnitzel 
mit Pommes (14a,16,22)  

Schweinesteak “Zigeuner Art”
mit Pommes 
 

Schweinesteak “Jäger Art” 
mit hausgemachten Spätzle (14a,20)

Hähnchenbrust in Rahmsoße 
mit hausgemachten Spätzle (14a,16,20)

Rumpsteak mit Kräuterbutter oder
Zwiebeln 
mit Pommes (20)

Rumpsteak mit Pfeffersoße 
mit Pommes (20)

Hirschragout 
mit Preiselbeeren und hausgemachten Spätzle
(5,14a,16)

15,90 €

18,40 €

18,40 € 

18,50 €

24,90 € 

26,90 €

20,00 €

Inklusivpreise/ Zustazstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letze Seite 



Folgende Gerichte sind nicht als Seniorenteller möglich: 

Ochsenpfännle 
Rumpsteakstreifen auf Sahnenudeln mit Käse

überbacken (14a,20)

Champignons in Wildkräutersahnenudeln
(14a,16,20)

Badische Käsespätzle 
Hausgemachte Spätzle in Käsesahnesoße mit Speck

und Zwiebeln (auch ohne Speck möglich) (14a,16,20)

Strammer Max 
 Bauernbrot mit Schinken, zwei Spiegeleier und Käse

(1-5,14a,16,20,23) 

Toast “Hawaii” 
zwei Scheiben Toast, Schinken, Ananas und Käse

(1-4,14a,20,23) 

Maultaschen in Zwiebelschmälze 
auch mit Gemüsemaultaschen möglich (vegetarisch)

(14a,16,20) 

Bratkartoffeln mit zwei Spiegeleier 
(16) 

18,60 € 

13,90 € 

13,30 €

13,30 €

12,90 € 

13,20 € 

7,50 € 

Inklusivpreise/ Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite 



Warme und kalte Vesper 
Geschnetzelte Rinderleber 
mit Brot (14a,22)

Sulz mit Butterzwiebeln 
mit Brot (14a,20)

Paniertes Schweineschnitzel 
mit Brot (1,14a,16,22)

Rumpsteak mit Kräuterbutter

oder Zwiebeln 
mit Brot (14a,20)

Bratwurst
mit Zwiebeln und Brot (14a,22)

Wurstsalat 
 mit Brot (1-3,5,14a,23)

Wurstsalat “Straßburger Art”
mit Brot (1-5,14a,20,23)

Käsebrot garniert 
(4,14a,16,20)

Zusätzliche Beilagen je

Inklusivpreise / Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite

12,80 € 

14,30 € 

14,80 €

22,40 €

10,80 €

11,60 €

12,30 €

10,50 €

5,50 €



Desserts mit Eis 
Kugel Eis   je
(9) mit Schlagsahne 

mit Eierlikör

 Gemischtes Eis
Vanille, Erdbeere, Schoko (9,20) 

Gemischtes Eis mit Sahne
Vanille, Erdbeere, Schoko (9,20)

Eierlikörbecher 
 Vanilleeis, Eierlikör, Sahne (9,20)

Schwarzwaldbecher
Vanilleeis, Kirschwasser, Sahne (9,20)

Heiße Liebe
Vanilleeis, heiße Himbeeren, Sahne (9,20)

Tiroler Apfelstrudel
Vanilleeis, Sahne (14a,9,20)

Bunter Kinderbecher 
zwei Kugeln Eis, Sahne, Schokolinsen (9,20)

Inklusivpreise / Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite 

1,30 €

1,00 €
2,00 €

3,80 €

4,80 € 

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,50 €

3,80 €



Gepflegte Biere vom Fass 
Braumeister Pils 
(mit Gerste) 

Braumeister Export 
(mit Gerste )

Weizenbier, hefetrüb 
(Weizen, Gerste, Hopfen, Hefe)

Colaweizen
(Weizen, Gerste, Hopfen, Hefe, 8)

Flaschenbiere
Alkoholfrei, naturtrüb
(Hopfen, Malz)

Alkoholfreies Weizenbier
(Weizen, Gerste, Hopfen, Hefe)

Inklusivpreise/ Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite 

0,30 L 

0,25 L 

0,50 L 

0,30 L 

0,50 L 

0,30 L 

0,50 L 

0,33 L 

0,50 L 

3,10 €

2,20 €

4,20 €

3,20 €

4,30 €

3,20 €

4,30 €

3,20 €

4,30 €



Alkoholfreie Getränke 
Cola, Fanta, Spezi, Sprite
(4, 8)   (3, 4)      (3, 4, 8) (7) 

Apfel-, Orangen-, oder
Johannisbeersaftschorle

Apfel-, Orangen-,oder
Johannisbeersaft

Bitter Lemon

Mineralwasser classic, medium
oder still  (Flasche) 

Wasser im Glas 

Heiße Getränke 
Kaffe Tee 
Espresso
Latte Macchiato

Milchkaffe

Glühwein

Cappuccino
Schokolade 
Tee mit Rum

(9)

(20)

(20)

(20)

(20)

54 %

2,50 € 2,40 € 

3,60 € 
2,50 € 

3,60 € 
3,60 € 

3,50 € 
3,50 € 
4,50 € 

Inklusivpreise/ Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite 

2,90 € 0,30 L 

3,70 € 0,40 L 

0,30 L 2,90 € 

0,40 L 3,70 € 

0,30 L 2,90 € 

0,40 L 3,70 € 

0,30 L 2,90 € 

0,40 L 3,70 € 

0,25 L 2,50 € 

0,50 L 3,20 € 

0,30 L 1,00 € 



Offene Qualitätsweine 
Unsere Weine enthalten Sulfite

Winzergenossenschaft Gengenbach (Baden) 
Müller Thurgau - lieblich/trocken

Riesling - lieblich/trocken

Spätburgunder Weißherbst

Spätburgunder Rotwein - trocken

Grauer Burgunder

Clevener / Traminer

Weinschorle 

Aperol Spritz

Flaschenweine 

Müller Thurgau 

Winzergenossenschaft Gengenbach (Baden) 

Spätburgunder / Rotweine 

Clevener / Traminer 

Grauer Burgunder 

0,25 L 

0,25 L 

0,25 L 

0,25 L 

0,25 L 

0,25 L 

0,25 L 

0,25 L 

5,20 €

5,30 €

5,60 €

5,80 €

6,20 €

6,10 €

3,20 €

5,60 €

1 L 

1 L 

1 L 

1 L 

18,50 €

19,90 €

20,10 €

19,90 €

Inklusivpreise/ Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite 



Spirituosen
Obstler / Tombinambur / Blutwurz

Asbach Uralt 
Gedopter (Asbach und Cola)
Kleiner Orgasmus
Ramazotti
Jack Daniels, Wodka Gorbatschow 
Bacardi

Liköre
Kirsche / Pfirsich / Himbeere /
Baileys / Honig /
Schwarzwaldteufel (54%) 

(4)

(8)

Edelbrände
Kirschwasser / Williamsbirne/ 
Zibärtle / Waldhimbeergeist / 
Mirabelle / Williams mit Honig

2 cl 2,20 €
2 cl Underberg / Jägermeister / Malteser
4 cl 
4 cl 
4 cl 

4 cl 
4 cl 
4 cl 

2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,20 €
3,80 €
4,50 €
5,00 €

2 cl 3,40 €

2 cl 3,20 €

Inklusivpreise/ Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite 



Aperitifs
Campari Soda

Campari Orange

Martini 
weiß oder rot 

4 cl 

4 cl 

5 cl 

4,50 € 

4,70 € 

4,50 € 

(4)

(4)

Sekt
Unsere Sekte enthalten Sulfite 

Gengenbacher Glücksfeder
trocken

Piccolo
trocken

0,75 L 

0,25 L 

18,00 € 

4,20 € 

Inklusivpreise/ Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite 


