

# Herzlich Willkommen im Landgasthof Ochsen

Wo e guete Win im Keller,  
ebbis Schwinisch`s uff m Teller,  
un e brava Wirt schenkt i,  
Luscht un Friede isch debi  
un e treue Fründ als Gascht  
do isch halt e guete Rascht.

Frei nach diesem Gedicht  
von Theo Gempp,  
möchten wir uns richten und  
würden uns freuen,  
Sie als Freund und Gast  
wieder bei uns begrüßen zu dürfen.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt in  
unserem Haus!

*Ihre Familie Herrling und Schröder*

# Vorspeisen

## Unsere hausgemachten Suppen

Nudelsuppe (14a,16,22)	6,50 €
Flädlesuppe (14a,16,20,22)	6,50 €

## Salate

Kleiner gemischter Salat (16,23)	7,50 €
Großer gemischter Salat (16,23)	13,00 €
Chefsalat (6,16,23)	18,20 €
Großer gemischter Salat, mit Rumpsteakstreifen	
Farmersalat (6,11,16,23)	17,50 €
Großer gemischter Salat mit Hähnchenbrust	

## Kinder

Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes (14a,16,22,23)	8,60 €
Pommes Frites	5,50 €
Portion Spätzle mit Rahmsoße (14a,16,20)	5,90 €

Inklusivpreise / Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite

# *Hauptgerichte*

Auch als Seniorenteller

**Paniertes Schweineschnitzel** 15,90 €  
mit Pommes (14a,16,22)

**Schweinesteak "Zigeuner Art"** 18,40 €  
mit Pommes

**Schweinesteak "Jäger Art"** 18,40 €  
mit hausgemachten Spätzle (14a,20)

**Hähnchenbrust in Rahmsoße** 18,50 €  
mit hausgemachten Spätzle (14a,16,20)

**Rumpsteak mit Kräuterbutter oder Zwiebeln** 24,90 €  
mit Pommes (20)

**Rumpsteak mit Pfeffersoße** 26,90 €  
mit Pommes (20)

**Hirschartigout** 20,00 €  
mit Preiselbeeren und hausgemachten Spätzle (5,14a,16)

Inklusivpreise/ Zustazstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite

Folgende Gerichte sind *nicht* als Seniorenteller möglich:

<b>Ochsenpfännle</b>	18,60 €
Rumpsteakstreifen auf Sahnenudeln mit Käse überbacken (14a,20)	
<b>Champignons in Wildkräutersahnenudeln</b>	13,30 €
(14a,16,20)	
<b>Badische Käsespätzle</b>	13,30 €
Hausgemachte Spätzle in Käsesahnesoße mit Speck und Zwiebeln (auch ohne Speck möglich) (14a,16,20)	
<b>Strammer Max</b>	12,90 €
Bauernbrot mit Schinken, zwei Spiegeleier und Käse (1-5,14a,16,20,23)	
<b>Toast "Hawaii"</b>	13,20 €
zwei Scheiben Toast, Schinken, Ananas und Käse (1-4,14a,20,23)	
<b>Maultaschen in Zwiebelschmälze</b>	13,90 €
auch mit Gemüsemaultaschen möglich (vegetarisch) (14a,16,20)	
<b>Bratkartoffeln mit zwei Spiegeleier</b>	7,50 €
(16)	

Inklusivpreise/Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite

# Wärme und Kälte Vesper

Geschnetzelte Rinderleber mit Brot (14a,22)	12,80 €
Sulz mit Butterzwiebeln mit Brot (14a,20)	14,30 €
Paniertes Schweineschnitzel mit Brot (1,14a,16,22)	14,80 €
Rumpsteak mit Kräuterbutter oder Zwiebeln mit Brot (14a,20)	22,40 €
Bratwurst mit Zwiebeln und Brot (14a,22)	10,80 €
Wurstsalat mit Brot (1-3,5,14a,23)	11,60 €
Wurstsalat "Straßburger Art" mit Brot (1-5,14a,20,23)	12,30 €
Käsebrot garniert (4,14a,16,20)	10,50 €
Zusätzliche Beilagen je	5,50 €

Inklusivpreise / Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite

# Desserts mit Eis

<b>Kugel Eis je</b>	<b>1,30 €</b>
(9) <b>mit Schlagsahne</b>	<b>1,00 €</b>
<b>mit Eierlikör</b>	<b>2,00 €</b>
<b>Gemischtes Eis</b>	<b>3,80 €</b>
Vanille, Erdbeere, Schoko (9,20)	
<b>Gemischtes Eis mit Sahne</b>	<b>4,80 €</b>
Vanille, Erdbeere, Schoko (9,20)	
<b>Eierlikörbecher</b>	<b>7,90 €</b>
Vanilleeis, Eierlikör, Sahne (9,20)	
<b>Schwarzwaldbecher</b>	<b>7,90 €</b>
Vanilleeis, Kirschwasser, Sahne (9,20)	
<b>Heiße Liebe</b>	<b>7,90 €</b>
Vanilleeis, heiße Himbeeren, Sahne (9,20)	
<b>Tiroler Apfelstrudel</b>	<b>7,50 €</b>
Vanilleeis, Sahne (14a,9,20)	
<b>Bunter Kinderbecher</b>	<b>3,80 €</b>
zwei Kugeln Eis, Sahne, Schokolinsen (9,20)	

Inklusivpreise / Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite

# Gepflegte Biere vom Fass

Braumeister Pils (mit Gerste)	0,30 L	3,10 €
Braumeister Export (mit Gerste )	0,25 L	2,20 €
	0,50 L	4,20 €
Weizenbier, hefetrüb (Weizen, Gerste, Hopfen, Hefe)	0,30 L	3,20 €
	0,50 L	4,30 €
Colaweizen (Weizen, Gerste, Hopfen, Hefe, 8)	0,30 L	3,20 €
	0,50 L	4,30 €

# Flaschenbiere

Alkoholfrei, naturtrüb (Hopfen, Malz)	0,33 L	3,20 €
Alkoholfreies Weizenbier (Weizen, Gerste, Hopfen, Hefe)	0,50 L	4,30 €

# Alkoholfreie Getränke

Cola, Fanta, Spezi, Sprite (4, 8) (3, 4) (3, 4, 8) (7)	0,30 L	2,90 €
	0,40 L	3,70 €
Apfel-, Orangen-, oder Johannisbeersaftschorle	0,30 L	2,90 €
	0,40 L	3,70 €
Apfel-, Orangen-, oder Johannisbeersaft	0,30 L	2,90 €
	0,40 L	3,70 €
Bitter Lemon (9)	0,30 L	2,90 €
	0,40 L	3,70 €
Mineralwasser classic, medium oder still (Flasche)	0,25 L	2,50 €
	0,50 L	3,20 €
Wasser im Glas	0,30 L	1,00 €

# Heiße Getränke

Kaffe	2,50 €	Tee	2,40 €
Espresso	2,50 €	Glühwein	3,50 €
Latte Macchiato (20)	3,60 €	Schokolade (20)	3,50 €
Cappuccino (20)	3,60 €	Tee mit Rum	4,50 €
Milchkaffe (20)	3,60 €	54%	

# Offene Qualitätsweine

Unsere Weine enthalten Sulfite

## Winzergenossenschaft Gengenbach (Baden)

Müller Thurgau - lieblich/trocken	0,25 L	5,20 €
Riesling - lieblich/trocken	0,25 L	5,30 €
Spätburgunder Weißherbst	0,25 L	5,60 €
Spätburgunder Rotwein - trocken	0,25 L	5,80 €
Grauer Burgunder	0,25 L	6,20 €
Clevener / Traminer	0,25 L	6,10 €
Weinschorle	0,25 L	3,20 €
Aperol Spritz	0,25 L	5,60 €

## Flaschenweine

## Winzergenossenschaft Gengenbach (Baden)

Müller Thurgau	1L	18,50 €
Spätburgunder / Rotweine	1L	19,90 €
Clevener / Traminer	1L	20,10 €
Grauer Burgunder	1L	19,90 €

Inklusivpreise/ Zusatzstoffe und Allergenbezeichnungen: Siehe letzte Seite

# *Spirituosen*

Obstler / Tombinambur / Blutwurz	2 cl	2,20 €
Underberg / Jägermeister / Malteser	2 cl	2,50 €
Asbach Uralt	4 cl	3,50 €
Gedopter (A sbach und Cola) <sup>(8)</sup>	4 cl	3,50 €
Kleiner Orgasmus	4 cl	3,20 €
Ramazotti	4 cl	3,80 €
Jack Daniels, Wodka Gorbatschow	4 cl	4,50 €
Bacardi	4 cl	5,00 €

# *Liköre*

Kirsche / Pfirsich / Himbeere / (4)	2 cl	3,40 €
Baileys / Honig /		
Schwarzwaldeufel (54%)		

# *Edelbrände*

Kirschwasser / Williamsbirne / Zibärtle / Waldhimbeergeist / Mirabelle / Williams mit Honig	2 cl	3,20 €
---	------	--------

# *Aperitifs*

Campari Soda (4)	4 cl	4,50 €
Campari Orange (4)	4 cl	4,70 €
Martini weiß oder rot	5 cl	4,50 €

# *Sekt*

Unsere Sektweine enthalten Sulfite

Gengenbacher Glücksfeder trocken	0,75 L	18,00 €
Piccolo trocken	0,25 L	4,20 €